_ r _ _ -
- - -

Uníversidade de Cruz Alta
(tlUItçãX(JZ

RESOLUçÃO trto OL|2OLT - de 12 de maio de 2OI7

A Reitora da Universidade de Cruz Alta, Profa.
Dra. Patrícia Dall'Agnol Bíanchi, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da
Universidade de Cruz Alta,

coNSTDERANDO,

A necessídade de proporcionar maior celeridade e controle dos processos gerenciais
e administrativos da Fazenda Escola da Universidade de Cruz Alta, criada pela Resolução No
03 I 20t6, de 3L I 0B I 20t6,

DETERMINA:

Artigo 1o. Fica criado e instituído o cargo de Coordenador Adjunto do Conselho de
Administração da Fazenda Escola da Universidade de Cruz Alta.

Aftigo 2o. Fica criado, ad rederendum, do Conselho Universitário, o parágrafo único do
artigo 79 do Regulamento da Fazenda Escola, aprovado pela Resolução No 4212016, de
28l}gl20t6, com a seguinte e completa redação: "O Conselho de Administração terá um
Coordenador Adjunto, nomeado pelo Pró-Reitor de Administração, com a competência de
auxiliar os coordenadores das áreas experimentais e gerenciar as atividades administrativas
da Fazenda Escola da Universidade de Cruz Alta",

AÊigo 30. O Coordenador Adjunto do Conselho de Administração da Fazenda Escola será
nomeado pelo Pró-Reitor de Administração para um mandato de 03 (três) anos, permitida a
recondução.

Artigo 40. A presente Resolução passa a vigorar a partir da data de sua publícação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz
Alta, aos doze dias do mês de maio do ano de
dois mil e dezessete.

q/ (;"n9.,;
p D7ílAgnol Bianchi

Reitora
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.

Rod. tl|unicipal Jacob Della /i4éa, kn 5,6 - Parada Benìto - Cruz Alfa, RS - CEP: 98.020'290

Fone: (2XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu'br